
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА МОСКВЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА МОСКВЫ «ШКОЛА №548 «ЦАРИЦЫНО»

(ГАОУ Школа №548)
115582, Москва, ул. Домодедовская, д.35, к.2, телефон: 8 (495) 398-88-26

ОГРН 1037739570384, ИНН 7737027335, КПП 772401001
е-тай: 548 @саи.то5.ги|сайт; БИр://сои548.т5КоБг.ги/

07 февраля 2025 г. № 58/4
О внесении изменений в Положение о комплектовании
ГАОУ Школа № 548 на 2025-2026 учебный год

В целях приведения Положения об организации комплектования обучающимися Государственного
автономного общеобразовательного учреждения города Москвы «Школа № 548 «Царицыно» (ГАОУ Школа
№ 548) па 2025 2026 учебный год в соответствие с требованиями приказов Департамента образования и науки
города Москвыот 23.01.2025 № Пр-35, от 19.12.2024 №01-12-1295/24, от 25.12.2024 № 01-12-1324/24/1230В,
а также в связи с увеличением запроса на поступление по отдельным направлениям набора и для организации
комплектования обучающимися Государственного автономного общеобразовательного учреждения города
Москвы «Школа № 548 «Царицыно» (ГАОУ Школа № 548) на 2025-2026 учебный год для обучения по основным
общеобразовательным программам

приказываю:
1 Внести следующие изменения в ПОЛОЖЕНИЕ об организации—комплектования
обучающимися Государственного автономного общеобразовательного учреждения города Москвы
«Школа № 548 «Царицыно» (ГАОУ Школа № 548) на 2025-2026 учебный год, утвержденное
приказом Школыот 20.11.2024 г. №30:

1.1. В разделе «Общие положения»:
- шестой подпункт дополнить словами: (с изменениями приказа от 23.01.2025 № Пр-35);
- восьмой подпункт дополнить словами: (с изменениями приказа от 19.12.2024 № 01-12-1295/24));
- девятый подпункт изложить в следующей редакции:
«Приказа Департамента образованияи науки города Москвыи Департамента здравоохранения города
Москвы от 25.12.2024 № 01-12-1324/24/1230 «Об утверждении—стандарта—проекта
предпрофессионального образования «Медицинский класс в московской школе».

1.2. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«Зачисление в 7-е классы городского образовательного проекта «Естественно-научная вертикаль»
осуществляется в соответствии с требованиями приказа Департамента образования и науки города
Москвы от 02.09.2024 № 01-12-872/24 «Об утверждении стандартов городских проектов
«Естественно-научная вертикаль», «ИТ-вертикаль», «Математическая вертикаль» и «Математическая
вертикаль ПЛЮС» в государственных образовательных—организациях, подведомственных
Департаменту образованияи науки города Москвы»(с изменениями приказа от 23.01.2025 № Пр-35),
с учетом (в том числе):
- результатов независимой диагностики ГАОУ ДПО МЦКО по математике и функциональной
грамотности для обучающихся 6-х классов;
- наличия информации о достижениях обучающегося в творческих и интеллектуальных конкурсах,
олимпиадах,в том числе зафиксированных в индивидуальном портфолио Московской электронной
школыи входящих в Перечень городских мероприятий системы Департамента».

1.3. Пункт1.6 изложить в следующей редакции:
«Зачисление в 8 и 9-е классы на программы предпрофильной подготовки осуществляется
при соблюдении следующих условий:
- наличие свободных мест;
- средний балл текущей успеваемости обучающегося по учебным предметам «Математика»
и «Биология» и/или «Химия» и/или «Физика» не ниже «4» (в класс городского образовательного
проекта «Естественно-научная вертикаль»);
- по результатам конкурсных испытаний для всех, выбравших эти программы(в испытаниях могут
принять участие выпускники 7 и 8-х классов из других школ города Москвы), если иное
не установлено настоящим Положением».



1.4. Пункт 1.8.1 дополнить в конце предложения словами; «...при этом с едний балл ОГЭ по четыремэ

учебным предметам не ниже 4 баллов».

1.5. В пункте 1.8.2 исключить слова «...по учебным предметам «Математика», «Физика» и/или
«Информатика» не ниже «4» в соответствии с рекомендациями Рособрнадзора».

1.6. Пункт 1.8.3 дополнить в конце предложения словами: «...при этом с едний балл по двумр
учебным предметам не ниже 4 баллов».

1.7. В пункте 1.9 слова «...№ 864/933 от 15.09.2023 «О проекте предпрофессионального образования
«Медицинский класс в московской школе» заменить словами: «...№ 01-12-1324/24/1230
от 25.12.2024 г. «Об утверждении стандарта проекта предпрофессионального образования
«Медицинский класс в московской школе».

1.8. Пункт 1.9.1 изложить в следующей редакции:
«Прием обучающихся в классы этого проекта осуществляется школой при соответствии критерию
прохождения государственной итоговой аттестации в 9-х классах по предметам «Математика»,
«Биология» и/или «Химия» с оценкой не ниже «4» по каждому из них в соответствии
с рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки по переводу суммы
первичных баллов за экзаменационные работы ОГЭ в пятибалльную систему оценивания, при этом
средний балл ОГЭ по четырем учебным предметам не ниже 4 баллов».

1.9. Добавить новый пункт1.9.2 в следующей редакции:
«В случае отсутствия у обучающегося результатов, указанных в п.1.9.1 настоящего Положения,
учитываются результаты независимой диагностики в ГАОУ ДПО МЦКО».

1.10. Измениль нумерацию пунктов:
- изменить действующий пункт 1.9.2 на1.9.3 и дополнить словами в конце предложения «при этом
средний балл ГВЭ по двум учебным предметам не ниже 4 баллов»;
- изменить действующий пункт 1.9.3 на 1.9.4.

1.11. Пункт 6.3.1 изложить в следующей редакции:
«Математический класс с программой углубленного изучения математики по результатам
конкурсных испытаний из выпускников 6-х классов Школыи других школ города Москвы.».

1.12. Пункт 6.3.2 изложить в следующей редакции:
«Класс с углубленным изучением информатики, математики, физики комплектуется по результатам
конкурсных испытаний из выпускников 6-х классов Школыи других школ города Москвы.».

1.13. Пункт 6.4.1 изложить в следующей редакции:
«По программе с углублённым изучением математики.».

1.14.—Пункт 6.4.2 изложить в следующей редакции:
«По предпрофессиональной программе «Медицинский класс в московской школе»/естественно-
научное направление».

1.15.—Пункт 6.4.3 изложить в следующей редакции:
«По программе Медиа-класс с углубленным изучением обществознания, литературыи иностранных
ЯЗЫКОВ».

1.16.—Пункт 6.4.4 изложить в следующей редакции:
«По программес углубленным изучением информатики, математики и физики.».

1.17.—Пункт 6.4.5 изложитьв следующей редакции:
«По программе социально-экономического профиля обучения.».

1.18.

—
Пункт 8 изложитьв следующей редакции:

«Приём документов у лиц, успешно прошедших конкурсные испытания, для зачисления в Школу
осуществляется до 6 июля 2025 г. в соответствии с графиком и перечнем, публикуемыми
на официальном сайте Школы.
Учащиеся из других школ города Москвы, желающие принять участие в конкурсных испытаниях

для зачисления в 5, 7, 8, 9 и 10-е классы, до 8 марта 2025 г. должны заполнить анкету, ссылка
на которую размещается на официальном сайте Школы (Б#р://сои548.т5Кобг.гц).
Поступающиев корпус №8 (пр-т Лихачёва, д. 11) заполняют анкету до16 марта (включительно).
Поступающие в корпус №1 (ул. Маршала Захарова д. 8,к. 1) заполняют анкету до 16 марта

(включительно).
Поступающие в корпус №2 (ул. Домодедовская, д. 35, к. 2) и в корпус №7 (филиал «Инженерный

корпус», МО, поселок Совхоза им. Ленина,д. 21А) заполняют анкету до 8 марта (включительно).



Поступающие указывают только одну желательную для себя программу обучения и только в одном
из корпусов Школы. Изменить сделанный выбор можно один раз не позднее 2 марта 2025 г.

(включительно).».

2. С учётом изменений, указанных в пункте 1.18 настоящего приказа, внести изменения
в календарь набора соответствующих корпусов Школы.

3. Разместить данный приказ на сайте Школыи в личных кабинетах кандидатов, которые поступают
в ГАОУ Школа №548.

4. Назначить ответственным за исполнение настоящего приказа заместителя директора Иванова А.В.
5.

—
Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Школы Е.Л. Рачевский


